città di Novara presso il muro , coWobbligo im-

postogli di pagare ogni anno pel suo anniversario

d canonici di santa Maria soldi 9 per un pranzo

e otto denari d custodi , dando egli del suo il

pane ed il vino.

1089 > a7 apr'le

et uinum dandam ex suo. et si ipse Bono senior

aut suis dexendentibus hoc non adimpleuerint si-

cut supra legitur . tunc ipsa pecia de uinea ue-

niad^in iure et potestate ipsius ecclesie. et faciat

exinde quitquit uolueritis. et pro onore sacerdocii

mei nec mihi Ucead ullo quam in tempore nole

quod uoluit. set quod a me factum uel conscri-

ptum est inuiolabiliter conseruare promito consti-

pulacione subnixa.

Actum in ciuitate nouaria féliciter.

Signum ffff manuum Bono senioris Nigri Vgo-

nis Odonis Lanfranci testes.

Ego Vuido notarius sacri palacii scripsi.

( CGCCX )

ViTELMO vescovo di Torino dona alCAbbazia di

Cavour la Chiesa di S. Paolo di Virle colla terza

parte délie decime.

DalVoriginale. Archivio delta Cattedrale di Novara.

(С. F. F.)
1089 , 1 5 marzo

Hano ab incarnacione domini nostri Ihu X*pi

milleximo octugeximo nono, quinto hal. madii. in-

dicione duodécima. Ego Oto presbiter filius quon

dam qui professus sum uiuere romana

legem presens presentibus dixi. uita et mors in

manu dei est. melius est enim omine meto mortis

uiuere quam spem uiuendi morti subitaneam prc-

uenere. Manifestu est mihi cui supra Oto presbi

ter quod uenundiiuit mihi Petrus subdiaconus filius

quondam iohanis pro accepto precio argenti dcna-

riorum bonorum libras triginta finitum precium

pro pecia una de terra uinea cum area ubi estât

iuris ipsius Petri, et est poxita extra ciuitate no

uaria. et est per mensuram iustam perticas iugea-

leis coeret ei ex una parte muro de

ipsa ciuitate. ex alia parte uia. ita ut a presenti

die in me aut cui ego dedisen. uel abere statui-

sen. fuiset poteslaten proprietario iuri abendum .

et faciendum exinde quod uoluiset. modo uero

considerante me dei omnipotentis misericordiam

seu retribucionem eternam. ut nec iamdictam pe

cia de uinea inordinatam relinquam. preterea pro-

uidi ita ordinäre et disponere ut sit firma et sta-

bdem permanendum qualiter subter statuero et mea

decreui uoluntas pro anime eius mercede. ideoque

uolo et statuo. seu iudico atque per cartam anc

ordinacionis mee confirmo ut abead bono senior

nepote ipsius Petri filius quondam Oldepr ... ni

medietas de ipsa pecia de uinea a meridie et per-

soluerc exinde debet pro unuin eoque anum in

aniuersario predicti Petri ipse et suis descenden